

LandKulturGipfel 2025

Bayernweiter Kongress für Kulturelle Bildung und Teilhabe

10./11. November, Alter Speicher in Ebersberg (Oberbayern)

Liebe Teilnehmer*innen, sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für Ihre Anmeldung zum **LandKulturGipfel** – dem Kongress für Kulturelle Bildung in ländlichen Räumen Bayerns. In diesem Dokument finden Sie Informationen zur Anreise und den Möglichkeiten zur Unterkunft.

Wir freuen uns, dass Sie dabei sind!

Veranstaltungsort

Alter Speicher Im Klosterbauhof 4 85560 Ebersberg

bei Google Maps

Ihre Anreise mit dem ÖPNV

Der Alte Speicher in Ebersberg liegt zentral im Altstadtkern des Ortes. Der Bahnhof Ebersberg befindet sich in 200m Entfernung, wir empfehlen daher eine Anreise mit den öffentlichen Verkehrsmitteln.

München Ostbahnhof - Ebersberg:

mit dem **RB in ca. 30 Min** (1x pro Stunde)

mit der **S6 in 42 Min** (2x pro Stunde)

München Hbf - Ebersberg: ca. 10 Minuten länger

Verbindung suchen beim mvv

1

Ihre Anreise mit dem Auto

Mit dem Auto erreichen Sie Ebersberg am besten über die Bundesstraße B304 aus Wasserburg oder München oder von der Ausfahrt Forstinning/Ebersberg an der A94 über die Staatsstraße 2080 durch den Ebersberger Forst.

Parkmöglichkeiten gibt es am Marienplatz sowie am Volksfestplatz (Attenberger-Schillinger-Straße).

Ihre Übernachtungsmöglichkeiten

Business Class Boutique Hotel

Schwabener Str. 27, 85560 Ebersberg

https://business-class-hotel.de/

bei Google Maps

Hotel Seeluna

Am Priel 3, 85560 Ebersberg

https://www.hotel-seeluna.de/

Bei Google Maps

Hasi's Hotel

Griesstraße 5, 85567 Grafing (Nachbarort)

https://hotelhasi.de/

bei Google Maps

Motel One - München East-Side

Orleansstraße 87, 81667 München

https://www.motel-one.com/de/

Bei Google Maps

Gambino Hotel Werksviertel

Atelierstraße 7, 81671 München

http://www.gambinohotelwerksviertel.com/

bei Google Maps

Residence Inn - München City Ost

Orleanstraße 81-83, 81667 München

https://www.marriott.com/

bei Google Maps

Sollten Sie Fragen bzgl. Ihrer Anreise, Unterkunft oder Teilnahme haben, können Sie sich gern jederzeit bei uns melden: veranstaltungen@lkb-by.de

Wir freuen uns auf Sie!